GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER - CEDM

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DAS ENTIDADES DA
SOCIEDADE CIVIL QUE COMPORÃO O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER DO

PARANÁ – CEDM/PR PARA O BIÊNIO 2015/2017

A Comissão Eleitoral instituída pela Deliberação 006/2015 do CEDM/PR, torna público o resultado final da
assembleia de eleição do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher do Paraná – CEDM/PR realizada no
dia  21  de  setembro  de  2015 nos  termos  da  Deliberação  005/2015  para  indicação  das  conselheiras
representantes da sociedade civil no CEDM/PR – Biênio 2015/2017

Nome da Organização

Sindicato dos Trabalhadores em Educação Pública do Paraná – APP

União Brasileira de Mulheres

Rede Mulheres Negras do Paraná

Federação de Mulheres do Paraná

Grupo Dignidade Pela Cidadania Gays, Lésbicas e Transgêneros

Rede Feminista de Saúde

Central Única dos Trabalhadores – CUT

Federação dos Trabalhadores em Empresas de Crédito do Paraná – Fetec-Cut-Pr

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Refinação, Destilação, Exploração e Produção
de Petróleo nos Estados do Paraná e Santa Catarina – Sindipetro

Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado do Paraná

Federação dos Sindicatos Públicos Municipais Cutistas do Paraná – FESSMUC

Federação dos Trabalhadores na Agricultura Familiar da Região Sul

Sindsaúde – PR

Curitiba, 21 de Setembro de 2015

Lirani Maria Franco
Presidente da Comissão Eleitoral

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL publicado no DIOE N° 9542 de 24/09/2015